
Nº 100, quarta-feira, 28 de maio de 201410 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014052800010

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Unidade Área Classe/ Padrão Carga Horária Candidato Classificação
FM Endocrinologia Professor Auxiliar A, Nível 1. 20h Marcela Figueredo Conceição

Azevedo
1º

Saúde da Criança - Pediatria Professor Auxiliar A, Nível 1. 20h Thaís Ditolvo da Costa Salina 1º
Henri Bromberg 2º

Obstetrícia Professor Auxiliar A, Nível 1. 40h Jonas Balan de Pádua 1º
Bruno Monção Paolino 2º

II - E S T A B E L E C E R o prazo de validade do concurso em 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

PORTARIA N° 1.337, DE 21 DE MAIO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no exercício do cargo de Reitor, usando de suas atribuições estatutárias, resolve:
I - HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo, objeto do Aviso de Seleção nº 005/2014, conforme segue:

Unidade Curso/
Departamento

Dis c ipli n as Carga Horária Classe/ Padrão Candidato Classificação

ICHL História História e Historiografia 40h Professor Auxiliar, Nível 1. Rachel Meyrelles Gonçalves Lima 1°
Thiago Rocha de Queiroz 2º

Barbara Rebeka Gomes de Lira 3º
Arquivologia e Biblioteconomia Estudo do Usuário de Arquivo;

Análise Documentária; Estágio Su-
pervisionado II; Gerenciamento Ele-
trônico de Documentos; Gestão de

Arquivos.

40h Professor Auxiliar, Nível I. Rita de Cassia Ferreira Machado 1º

FT Engenharia Mecânica Termodinâmica / Ciência dos Mate-
riais

20h Professor Auxiliar, Nível I. Greta Tami Araújo da Silva 1º

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

HEDINALDO NARCISO LIMA

PORTARIA N° 1.368, DE 23 DE MAIO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 27 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28 de junho
de 2013, resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo, objeto do Aviso de Seleção nº 005/2014, conforme segue:

Unidade Curso/
Departamento

Dis c ipli n as Carga Horária Classe/ Padrão Candidato Classificação

ICB Morfologia Anatomia Humana 40h Professor Assistente A, Nível 1. Valdir Pavanelo Júnior 1°
Suellen Cristina Barbosa Nunes 2º

Histologia 40h Professor Assistente A, Nível 1. Luciano de Pinho Martins 1º
Biologia Celular; Histologia;

Embriologia.
40h Professor Assistente A, Nível 1. Márcio Nogueira Rodrigues 1º

Maria Regilda de Araujo Fernandes 2º
Laís Almeida Gomes 3º

FA O Coordenação Acadêmica Pré-Clínica I; Clínica Integrada
III.

40h Professor Assistente A, Nível 1. Álvaro Hafiz Cury 1º

Damaris Amazonas de Oliveira 2º

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DE Nº 733, 21 DE MAIO DE 2014

A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições es-
tatutárias, resolve:

Art. 1º Delegar competência ao Decano de Ensino de Gra-
duação para representar a Fundação Universidade de Brasília (FUB)
na assinatura dos convênios de estágio de complementação de ensino
e aprendizagem para alunos da Universidade de Brasília, ficando
proibida a subdelegação. Parágrafo único. Os convênios de que trata
o caput deste artigo têm por objeto proporcionar estágio de com-
plementação educacional para estudantes dos cursos de graduação da
Universidade de Brasília (UnB) atuarem em outras instituições. Art.
2º Este Ato entra em vigor a partir desta data e revoga o Ato da
Reitoria n. 0019/2013, de 10 de janeiro de 2013.

SÔNIA NAIR BÁO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

PORTARIA Nº 297, DE 26 DE MAIO DE 2014

A Reitora da Fundação Universidade Federal de Ciências da
Saúde de Porto Alegre, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto de 14/03/2013, publicado no DOU de 15/03/2013, resolve:

Homologar e tornar público o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Professor Substituto do Departa-
mento de Fisioterapia, instituído pelo Edital nº 9, de 08/04/2014,
publicado no DOU de 09/04/2014, na área de conhecimento, regime
de trabalho e número de vagas abaixo especificadas:

Área de conhecimento: Fisioterapia
Regime de trabalho: 40 horas semanais
Nº de vagas: 01 (uma)
Classificação e Média Final
1º - Lucelia Luna Melo- Diaz - 8,06
2º - Fernanda Luisi - 7,78
3º - Rafael Vercelino - 7,65
4º - Talitha Vomaru - 7,36
Os demais candidatos não obtiveram média mínima para

classificação

MIRIAM DA COSTA OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

ATOS DE 27 DE MAIO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nº 1.033 - Homologar o resultado final do Concurso Público de
Provas e Títulos, para o provimento de cargos docentes da Carreira
do Magistério Superior, para o Campus de Parnaíba, da forma como
segue:1. Antropologia Social - Habilitando e classificando para no-
meação FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA. 2. Ações
Integrais de Saúde: Estudos Tutoriais - Habilitando e classificando
para nomeação LUIZ ALVES PORTELA JÚNIOR. 3. Atenção Pri-
mária em Saúde/Saúde Coletiva - Habilitando e classificando para
nomeação FERNANDO LOPES E SILVA JÚNIOR. 4. Bases da Téc-
nica Cirúrgica/ Cirurgia Experimental/Estágio Supervisionado - Ha-
bilitando os candidatos NAYANA ALVES DE BRITO MELO OKA-
SAKI (1º lugar) e PAULO TOMIO OKASAKI (2º lugar), classi-
ficando para nomeação a primeira habilitada. 5. Ética, Bioética e
Filosofia - Habilitando os candidatos LANA VERAS DE CARVA-
LHO SANTIAGO (1º lugar) e WANDEILSON SILVA DE MIRAN-
DA (2° lugar), classificando para nomeação a primeira habilitada. 6.
Farmacologia - Habilitando os candidatos ELIAS BORGES DO
NASCIMENTO JÚNIOR (1º lugar), JUAN CARLOS RAMOS GON-
ÇALVES (2º lugar) e SILVERIA REGINA DE SOUSA LIRA (3º
lugar), classificando para nomeação o primeiro habilitado. 7. Fisio-
logia - Habilitando e classificando para nomeação ANA JÉRSIA
ARAÚJO. 8. Genética Médica e Biologia Molecular - Habilitando as
candidatas GISELE VENERONI GOUVEIA (1º lugar), LUCIANA
ROCHA FASTINO (2º lugar) e LIDIANE DE LIMA FEITOZA (3º
lugar), classificando para nomeação a primeira habilitada. 9. His-
tologia e Embriologia - Habilitando e classificando para nomeação
LEONARDO PERES DE SOUZA. 10. Microbiologia e Imunologia
Médica - Habilitando as candidatas JULIANA FÉLIX DE MELO (1º
lugar), TATIANE CAROLINE DABOIT (2º lugar) e ÉIKA DE
ARAÚJO ABI-CHACRA (3º lugar), classificando para nomeação a
primeira habilitada. 11. Propedêutica Médica/Estágio Supervisionado
- Habilitando os candidatos LEONAM COSTA OLIVEIRA (1º lugar)
e FARES JOSÉ LIMA DE MORAIS (2° lugar), classificando para
nomeação o primeiro habilitado. (considerando o Edital n°. 17/2013 -
UFPI, publicado no D.O.U. de 27.12.2013; o Processo n°.
2 3 111 . 0 3 6 0 6 1 / 2 0 1 3 - 8 6 ; )

Nº 1.034 - Homologar o resultado final do Concurso Público de
Provas e Títulos, para o provimento de cargos docentes da Carreira
do Magistério Superior, para os Campi e áreas, abaixo descritos, da
forma como segue:

CAMPUS "MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA"
1. Ensino de Física/CCE - Habilitando os candidatos

ADRIANO SANTANA SOARES (1° lugar), MAYCON SILVA SAN-
TOS (2° lugar), classificando para nomeação o primeiro habilitado. 2.
Ensino de Química/CCE - NÃO HOUVE CANDIDATO APROVA-
DO. 3. Pedagogia/CCE - Habilitando e classificando para nomeação a
candidata JANAINA GOMES VIANA DE SOUZA.

CAMPUS "AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL"
1.Ensino de Física - NÃO HOUVE CANDIDATO APRO-

VA D O .
CAMPUS "SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BAR-

ROS"
1. Ensino de Biologia - Habilitando os candidatos TAMARIS

GIMENEZ PINHEIRO (1º lugar), ALYSON LUIZ SANTOS DE
ALMEIDA (2º lugar), SUZANA GOMES LOPES (3º lugar) e MI-
CHELLI FERREIRA DOS SANTOS (4º lugar), classificando para
nomeação a primeira habilitada. 2. Ensino de Filosofia - Habilitando
os candidatos MAURÍCIO FERNANDES PEROVANO (1º lugar) e
JAAZIEL DE CARVALHO COSTA (2º lugar), classificando para
nomeação o primeiro habilitado. 3. Ensino de Física - NÃO HOUVE
CANDIDATO APROVADO. 4. Ensino de Química - Habilitando e
classificando para nomeação o candidato JEAN CARLOS ANTUNES
CATAPRETA. 5. Pedagogia - Habilitando os candidatos LAURO
ARAÚJO MOTA (1º lugar) e SIMONE VIEIRA BATISTA (2º lugar),
classificando para nomeação o primeiro habilitado.

CAMPUS "PROFESSORA CINOBELINA ELVAS"
1. Ensino de Geografia - Habilitando os candidatos RAI-

MUNDO JUCIER SOUSA DE ASSIS (1º lugar) e WESLEY PINTO
CARNEIRO (2º lugar), classificando para nomeação o primeiro ha-
bilitado. 2. Pedagogia - Habilitando e classificando para nomeação
CLÁUDIA FIGUEIREDO DUARTE VIEIRA. (considerando o Edital
n°. 16/2013 - UFPI, publicado no D.O.U. de 27.12.2013; o Processo
n°. 23111.036063/2013-75).

JOSÉ ARIMATÉIA DANTAS LOPES

oem
Realce

oem
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-28T05:59:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




